



**ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024**

TERMO DE REFERENCIA E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

1 DO OBJETO E DO FORNECIMENTO

1.1. Do Objeto: "**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS E MATERIAIS HIDRAÚLICOS PARA ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA CIPA**".

1.2. Do fornecimento: O objeto desta licitação será entregue em locais determinados pela Secretaria solicitante, dentro do Município de São Pedro da Cipa-MT.

1.3. A solicitação será feita mediante Requisição de Compra emitida pela Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo.

1.4. O contrato terá o período de 12 meses (01) um ano.

1.5. O prazo de entrega dos materiais é 5 (cinco) dias úteis.

2 DESCRIÇÃO PARA AQUISIÇÃO DO OBJETO

2.1. As especificações dos Materiais a serem adquiridos pelo Município de São Pedro da Cipa deverão compreender as especificações mínimas contidas abaixo:

2.1.1. MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS E FERRAMENTAS

ITEM	CÓDIGO TCE-MT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	QUANT.	Valor Unitário	VALOR TOTAL
1	.00058159 Cód.: 1	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	UN	800	R\$ 20,45	R\$ 16.360,00
2	.00010238 Cód.: 1	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II	UN	800	R\$ 32,45	R\$ 25.960,00
3	401472-3 Cód.: 1	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	UN	2.500	R\$ 19,93	R\$ 49.825,00
4	412503-7 Cód.: 1	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	150	R\$ 11,95	R\$ 1.792,50
5	.0008380 Cód.: 1	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 150 X *3,6* MM	UN	2.000	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
6	433976-2 Cód.: 1	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM	UN	3.000	R\$ 8,68	R\$ 26.040,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

7	45683-7 Cód.: 1	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	100	R\$ 28,45	R\$ 2.845,00
8	334454-1 Cód.: 1	SILICONE SPRAY 30ML	UN	50	R\$ 14,32	R\$ 716,00
9	371552-3 Cód.: 1	TEC BOND ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPÓXI DE ALTA VISCOSIDADE, BICOMPONENTE E COM PEGA NORMAL E COMPOSTO POR AGREGADOS DEVIDAMENTE DOSADOS, É DESENVOLVIDO PARA A COLAGEM DE CONCRETOS E MATERIAIS A BASE DE CIMENTO. PODE SER APLICADO EM CONCRETO AÇO, ALUMÍNIO, FIBROCIMENTO, MÁMORE, MADEIRA, CERÂMICA E VIDRO	LATA C/ 1KG	50	R\$ 87,80	R\$ 4.390,00
10	104220-3 Cód.: 1584	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
11	183342-1 Cód.: 1	ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	UN	5	R\$ 550,75	R\$ 2.753,75
12	.00027181 Cód.: 1	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA	UN	5	R\$ 514,50	R\$ 2.572,50
13	107034-7 Cód.: 1	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	UN	50	R\$ 6,45	R\$ 322,50
14	.00014543 Cód.: 1	CARRINHO COM 2 PNEUS PARA TRANSPORTAR TUBO CONCRETO, ALTURA ATE 1,0 M E DIAMETRO ATE 1000MM, COM ESTRUTURA EM PERFIL OU TUBO METALICO	UN	5	R\$ 315,50	R\$ 1.577,50
15	122527-8 Cód.: 225	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO 18L	LATA C/ 18 LITROS	50	R\$ 199,50	R\$ 9.975,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

16	177030-6 Cód.: 2122	TINTA ZARCAO, NA COR LARANJA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERIOR E INTERIOR	GALÃO	100	R\$ 62,03	R\$ 6.203,00
17	133669-0 Cód.: 37	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR FOSCA	L	100	R\$ 234,45	R\$ 23.445,00
18	64524-9 Cód.: 1	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA	UN	20	R\$ 65,84	R\$ 1.316,80
19	163270-1 Cód.: 1	DOBRADIÇA 6 POL CONJUNTO KIT C/ 3UNIDADES	KIT	60	R\$ 103,04	R\$ 6.182,40
20	120731-8 Cód.: 5	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR FOSCA 3600ML	LATA	150	R\$ 101,13	R\$ 15.169,50
21	311473-2 Cód.: 1	ADESIVO LOGO MARCA AUTOMOTIVO- PELICULA AUTO ADESIVA EM VINIL, GRANDE, NÃO RELETIVO	UN	50	R\$ 23,60	R\$ 1.180,00
22	262641-1 Cód.: 1	BALDES DE PLASTICO 20 LITROS, COM ALÇA DE METAL	UN	20	R\$ 27,50	R\$ 550,00
23	61056-9 Cód.: 1	CAMARA DE AR- 3,25X8 PARA CARRINHO DE MÃO	UN	20	R\$ 22,19	R\$ 443,80
24	40103-0 Cód.: 1	MARTELO- MARTELO UNHA, PESANDO 500G MEDINDO 29MM, EM AÇO POLIDO E CABI PINTADO	UN	20	R\$ 52,40	R\$ 1.048,00
25	128763-0 Cód.: 1	NIVEL DE MÃO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM	UN	30	R\$ 47,90	R\$ 1.437,00
26	32864-2 Cód.: 1	NIVEL DE MÃO DE MADEIRA MEDINDO 40 CM	UN	10	R\$ 40,95	R\$ 409,50
27	102366-7 Cód.: 1	PÁ EM AÇO ESPECIAL, COM TAMANHO NR 4, COM CABO, COM PONTA DE BICO	UN	25	R\$ 42,90	R\$ 1.072,50
28	307204-5 Cód.: 1	PÁ EM FERRO, COM CABO PEQUENO EM MADEIRA, COM PONTA QUADRADA	UN	25	R\$ 74,20	R\$ 1.855,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

29	.00026071 Cód.: 1	PNEU PARA CARRO DE MÃO - 02 LONAS (3,25X8") - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: FABRICADO COM MATERIAL TIPO BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA CARRINHO DE MÃO, 02 LONAS	UN	20	R\$ 39,90	R\$ 798,00
30	25535-1 Cód.: 1	PICARETA	UN	5	R\$ 86,68	R\$ 433,40
31	.00050666 Cód.: 1	ALAVANCA POZIDA EM AÇO VERGALHÃO DE OTIMA QUALIDADE, POSSUI EM SUAS EXTREMIDADES TEMPERADA UMA TALHADEIRA PARA CORTE NA OUTRA UM PONTEIRO PARA GOLPE, ALAVANCA EM MATERIAL DE AÇO VERGALHÃO, MEDIDAS 1"(25,4MM) X 1,80M PESO 7 KG	UN	5	R\$ 267,00	R\$ 1.335,00
32	.00028361 Cód.: 1	RASTELO EM PLASTICO, COM TAMANHO GRANDE	UN	20	R\$ 30,45	R\$ 609,00
33	121752-6 Cód.: 1	SERROTE MANUAL, NO MODELO CARPINTEIRO 16, COM CABO EM MADEIRA	UN	5	R\$ 39,45	R\$ 197,25
34	402890-2 Cód.: 1	MARRETA EM BORRACHA, OITAVADO PESANDO 500G, COM CABO EM MADEIRA	UN	20	R\$ 31,45	R\$ 629,00
35	404944-6 Cód.: 1	MARRETA DE FERRO FUNDIDO, PESANDO 20KG COM CABO DE MADEIRA	UN	3	R\$ 65,35	R\$ 196,05
36	419427-6 Cód.: 1	MARRETA DE FERRO FUNDIDO, PESANDO 1KG COM CABO DE MADEIRA	UN	5	R\$ 45,95	R\$ 229,75
37	00012752 Cód.: 1	MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, OITAVADA, PESANDO 3KG, COM CABO DE MADEIRA	UN	5	R\$ 102,45	R\$ 512,25
38	32865-0 Cód.: 1	TRENA DE METAL, SIMPLES, MEDINDO 7 M, COM TRAVA	UN	20	R\$ 23,63	R\$ 472,60



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

39	0008604 Cód.: 1	TRENA DE METAL, SIMPLES, MEDINDO 8M, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA	UN	20	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00
40	94808-0 Cód.: 1	TRENA EM FITA DE AÇO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 30 M	UN	20	R\$ 49,90	R\$ 998,00
41	00015365 Cód.: 1	TRENA DE PLASTICO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 50 M, SEM TRAVA	UN	20	R\$ 63,45	R\$ 1.269,00
42	279980-4 Cód.: 1	TRENA DE PLASTICO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 100 M, COM TRAVA, ACONDICIONADA EM CAPA PROTETORA	UN	10	R\$ 99,40	R\$ 994,00
43	321579-2 Cód.: 1	TRENA DIGITAL LASER	UN	10	R\$ 237,40	R\$ 2.374,00
44	148694-2 Cód.: 1	THINNER, NO TIPO LÍQUIDO GALÃO 3,6L, COMPOSTO DE ALCOOL, ÉTER E HIDRICARBONETO AROMATICO, PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTETICAS	UN	50	R\$ 80,95	R\$ 4.047,50
45	245944-2 Cód.: 1	FURADEIRA DE AÇO CARBONO, TIPO FURADEIRA MARTELEIRA, FURADEIRA DE IMPACTO, TIPO PROFISSIONAL, COM MANDRIL DE GBS - 13 RE, NA POTENCIA 550W, NA VOLTAGEM DE 200V	UN	5	R\$ 291,50	R\$ 1.457,50
46	00011197 Cód.: 1	PARAFUSADEIRA 12 V COM MANDRIL 3/8, BROCA 1,5 A 10 MM, 20V, BATERIA	UN	8	R\$ 229,50	R\$ 1.836,00
47	00011548 Cód.: 1	SERRA CIRCULAR - AÇO RÍGIDO, 12" X 1/2" COM 32 DENTES	UN	8	R\$ 504,50	R\$ 4.036,00
48	100858-7 Cód.: 1	CAIXA DE FERRAMENTA EM PLÁSTICO ABS, COM ALÇA, TIPO SANFONADA, COM 12 DIVISÕES MEDINDO < 50 X 36 X 34 > CM	UN	10	R\$ 184,25	R\$ 1.842,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

49	417207-8 Cód.: 1	CAIXA DE FERRAMENTA - DE METAL, TIPO SANFONADA, MEDINDO RESPECTIVAMENTE COMPRIMENTO, ALTURA E LARGURA (500 X 210 X 210) MM, COM 5 GAVETAS	UN	20	R\$ 213,75	R\$ 4.275,00
50	87936-3 Cód.: 1	CHAVE - DE BOCA COMBINADA, EM AÇO CROMO, NIQUELADA E CROMADA, MEDINDO 10/12	UN	20	R\$ 9,95	R\$ 199,00
51	105119-9 Cód.: 1	CHAVE - DE BOCA COMBINADA, EM AÇO CROMO, NIQUELADA E CROMADA, MEDINDO 13/14	UN	20	R\$ 15,15	R\$ 303,00
52	00058212 Cód.: 1	CHAVE - COMBINADA, EM AÇO, NIQUELADA E CROMADA, MEDINDO 15/16 POLEGADAS	UN	20	R\$ 16,45	R\$ 329,00
53	105121-0 Cód.: 1	CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 18MM	UN	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
54	61538-2 Cód.: 1	CHAVE - DE BOCA COMBINADA, EM AÇO CROMO, NIQUELADA E CROMADA, MEDINDO 20	UN	20	R\$ 25,90	R\$ 518,00
55	00013886 Cód.: 1	FITA ISOLANTE 20M	UN	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
56	61539-0 Cód.: 1	CHAVE - DE BOCA COMBINADA, EM AÇO CROMO, NIQUELADA E CROMADA, MEDINDO 22 MM	UN	20	R\$ 29,40	R\$ 588,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

57	115165-7 Cód.: 1	CHAVE - TIPO COMBINADA, BOCA/ESTRELA, ACO DIN 17350 - 31 CRV3, NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 26MM	UN	20	R\$ 46,85	R\$ 937,00
58	115167-3 Cód.: 1	CHAVE - TIPO COMBINADA, BOCA/ESTRELA, ACO DIN 17350 - 31 CRV3, NIQUELADA E CROMADA, MEDINDO 28 MM	UN	20	R\$ 48,95	R\$ 979,00
59	61543-9 Cód.: 1	CHAVE - DE BOCA COMBINADA, EM ACO CROMO, NIQUELADA E CROMADA, MEDINDO 30 MM	UN	20	R\$ 66,35	R\$ 1.327,00
60	115170-3 Cód.: 1	CHAVE - TIPO COMBINADA, BOCA/ESTRELA, ACO DIN 17350 - 31 CRV3, NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 32MM	UN	20	R\$ 66,80	R\$ 1.336,00
61	166178-7 Cód.: 1	ALICATE DE CORTE AMARRILHO - ACO INOX, CABO C/ APOIO TIPO ALICATE, EXTREMIDADE CORTANTE RETA	UN	20	R\$ 27,24	R\$ 544,80
62	00025060 Cód.: 1	ALICATE DE PRESSÃO CROMADO 22,5LX5,7W CENTIMETROS	UN	10	R\$ 87,95	R\$ 879,50
63	.0009593 Cód.: 1	CHAVE - CHAVE CANO Nº 14 GRIFO	UN	10	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
64	387047-2 Cód.: 1	CHAVE - DE CANO, EM AÇO FORJADO, NIQUELADA, MEDINDO 12 POL	UN	10	R\$ 47,45	R\$ 474,50
65	154659-7 Cód.: 1	CHAVE - DE CANO, EM AÇO, OXIDADO, COM MORDENTES FRESADOS, 08 POL	UN	10	R\$ 114,95	R\$ 1.149,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

66	194636-6 Cód.: 1	CHAVE - DE CANO, EM AÇO, OXIDADO, COM MORDENTES FRESADOS, DE 24 POL	UN	10	R\$ 189,50	R\$ 1.895,00
67	176110-2 Cód.: 1	REBITADOR MANUAL - CORPO DE AÇO COM CABO REVESTIDO EM PLASTICO COM 25CM, 4 BICOS, FUNCIONAMENTO MANUAL TIPO ALICATE	UN	20	R\$ 52,45	R\$ 1.049,00
68	89520-2 Cód.: 1	LIMA MURSA 8" - LIMA MURSA 8" PARA CONSTRUCAO	UN	80	R\$ 29,95	R\$ 2.396,00
69	97724-1 Cód.: 2	CORDA - EM NYLON, COM DIAMETRO DE 1/2 POL, MEDINDO 50,00M DE COMPRIMENTO, TIPO TRANCADA	M	600	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00
70	121372-5 Cód.: 2	CORDA - DE SEDA, ESPESSURA DE 6 MM, TIPO TRANCADA	M	1200	R\$ 1,88	R\$ 2.256,00
71	00073258 Cód.: 1	GUANCHO COM TRAVA PARA CABO DE AÇO 10 CM	UN	1200	R\$ 107,25	R\$ 128.700,00
72	94196-4 Cód.: 1	ESPATULA P/ PINTURA 10CM	UN	30	R\$ 8,85	R\$ 265,50
73	68034-6 Cód.: 1	MACHADO COM CABO	UN	5	R\$ 87,40	R\$ 437,00
74	00015873 Cód.: 1	DOBRADIÇA PORTEIRA	UN	40	R\$ 24,15	R\$ 966,00
75	336851-3 Cód.: 250	CORDA - EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, MEDINDO 8 MM DE DIAMETRO, TIPO TRANCADA	ROLO	600	R\$ 2,31	R\$ 1.386,00
76	00013885 Cód.: 2	CORDA - EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, MEDINDO 12 MM DE DIAMETRO, TIPO TRANCADA	MT	600	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

77	00064572 Cód.: 1	BARRA DE FERRO - BARRA DE ROSCA POLIDA MODELO NC 3/8	UN	80	R\$ 89,95	R\$ 7.196,00
78	00011213 Cód.: 1	BARRA DE FERRO - BARRA DE ROSCA POLIDA MODELO NC 1/2	UN	80	R\$ 149,00	R\$ 11.920,00
79	00014173 Cód.: 1	BARRA DE FERRO - BARRA DE ROSCA POLIDA MODELO NC 5/16	UN	80	R\$ 60,45	R\$ 4.836,00
80	00064574 Cód.: 1	BARRA DE FERRO - BARRA DE ROSCA POLIDA MODELO NC 5/8	UN	50	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00
81	289324-0 Cód.: 1	DISCO DE CORTE - VIDEA, COM DISCO DE 4 POLEGADAS, PARA CORTE À SECO, PARA CORTAR MADEIRA	UN	8	R\$ 49,90	R\$ 399,20
82	153808-0 Cód.: 1	CADEADO Nº 15 Á 60	UN	100	R\$ 42,27	R\$ 4.227,00
83	00051360 Cód.: 1	MORSA 12 POL	UN	5	R\$ 1.710,50	R\$ 8.552,50
84	425612-3 Cód.: 1	TESOURA PARA PODA DE ARVORÉ	UN	6	R\$ 52,30	R\$ 313,80
85	00013871 Cód.: 1	TESOURA PARA GRAMA	UN	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
86	68223-3 Cód.: 1	FACÃO PARA CANA 15 POL	UN	30	R\$ 69,20	R\$ 2.076,00
87	245794-6 Cód.: 1	PROTETOR DE OUVIDO EM POLIPROPILENO, CIRCUNHAURICULAR, COSTRUIDO POR DOIS ABAFADORES, TIPO CONCHA, DESTINADO A PROTEÇÃO AUDITIVA DO USUARIO CONTRA RUÍDOS SUPERIORES A 85DB	UN	30	R\$ 79,10	R\$ 2.373,00
88	245610-9 Cód.: 1	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC FLEXIVEL, H=70/76CM (NBR 15071)	UN	50	R\$ 59,42	R\$ 2.971,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

89	176302-4 Cód.: 1081	FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - DO TIPO FITA ZEBRADA SEM ADESIVO NAS CORES PRETA/AMARELA MEDINDO 200X65MM	UN	50	R\$ 16,03	R\$ 801,50
90	192534-2 Cód.: 1	CINTO - CINTO DE SEGURANCA DE NYLON, PARAQUEDISTA COM TABALARTE	UN	8	R\$ 190,50	R\$ 1.524,00
91	403728-6 Cód.: 1081	MOTOSERRA - COM MOTOR DOIS TEMPOS, GASOLINA E OLEO, COM POTENCIA MINIMA 4,8 KW, COM CILINDRADA MINIMA DE 84 CM3, SABRES COM COMPRIMENTO DE CORTE DE 630 MM, ARRANQUE COM CORDA REVERSIVEL	UN	3	R\$ 2.849,50	R\$ 8.548,50
92	374473-6 Cód.: 1	OCULOS DE PROTEÇÃO - OCULOS DE SEGURANCA TAMANHO UNICO PARA PROTECAO, LENTES COM ALTA PROTECAO	UN	100	R\$ 9,45	R\$ 945,00
93	402709-4 Cód.: 1	LINHA DE NYLON - NYLON, TIPO FIO DE NYLON,0,80 PARA PEDREIRO COM 100METROS, TRANSPARENTE, CARRETEL COM 100 METROS	UN	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
94	156176-6 Cód.: 1	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA FERRO, GRAO 150, EM FOLHA, MEDINDO 127MM, PARA ACABAMENTO	UN	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
95	.00023515 Cód.: 1	COLHER - DO TIPO COLHER PARA PEDREIRO REDONDA, 7", PARA USO EM CONSTRUÇÃO	UN	15	R\$ 34,85	R\$ 522,75
96	.00015174 Cód.: 1	COLHER - DO TIPO COLHER PARA PEDREIRO COM CANTO RETO, 9 OU 10", PARA USO EM CONSTRUCAO	UN	15	R\$ 22,71	R\$ 340,65
97	179789-1 Cód.: 1	PEDESTAL PARA FAIXA	UN	50	R\$ 45,35	R\$ 2.267,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

98	.00014018 Cód.: 1	BRITA N 1 - FINA	M³	150	R\$ 233,50	R\$ 35.025,00
99	30445-0 Cód.: 1	CAL PARA REBOCO, COMPOSTO DE CALCAREO, TIPO HIDRATADO, SACO DE 20 KG	UN	200	R\$ 21,88	R\$ 4.376,00
100	25652-8 Cód.: 1	CASCALHO - PARA SER USADO EM CONSTRUÇÕES, COM FORMA E ASPECTO FINO	M³	150	R\$ 229,50	R\$ 34.425,00
101	.00033265 Cód.: 1	PORTA DE ALUMINIO - COM ALTURA DE 210 CM, COM LARGURA DE 80 CM, COM ESPESSURA DE 4,0 CM, DO TIPO VENEZIANA, LAMINADA, DEVENDO SER ENTREGUE FECHADURA, DOBRADICA, PARAFUSOS, CHAVES	UN	10	R\$ 816,75	R\$ 8.167,50
102	.0005133 Cód.: 2527	PREGO COM CABECA - EM DE AÇO POLIDO, MEDINDO 18 X 30	KG	30	R\$ 25,45	R\$ 763,50
103	20936-8 Cód.: 2527	PREGO COM CABEÇA DE AÇO POLIDO MEDINDO 18 X 27 (PACOTE 1KG)	KG	30	R\$ 27,45	R\$ 823,50
104	20937-6 Cód.: 2527	PREGO COM CABECA - EM AÇO, MEDINDO 17X21	KG	30	R\$ 30,45	R\$ 913,50
105	.00010180 Cód.: 2527	PREGO COM CABECA - EM AÇO, MEDINDO 19 X 39, PACOTE COM 1 KG.	KG	30	R\$ 25,45	R\$ 763,50
106	381412-2 Cód.: 1	ARCO DE SERRA EM AÇO	UN	50	R\$ 42,45	R\$ 2.122,50
107	28274-0 Cód.: 2527	PREGO COM CABECA - EM AÇO, MEDINDO 15X21	KG	50	R\$ 27,45	R\$ 1.372,50
108	33553-3 Cód.: 1	SPRAY ANTIFERRUGEM - ANTIOXIDANTES, PARA FERRUGEM, SPRAY, 155 GR (APROXIMADAMENTE)GEM	UN	60	R\$ 20,80	R\$ 1.248,00
109	320827-3 Cód.: 1	FILTRO DE LINHA - TRIFASICO, COM 05 METROS	UN	30	R\$ 24,45	R\$ 733,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

110	.0002114 Cód.: 1	CHUVEIRO ELETRICO - DE PLASTICO, VOLTAGEM DE 127V, POTENCIA DE 4500W, COM CONTROLE DE TEMPERATURA	UN	10	R\$ 89,90	R\$ 899,00
111	.0002115 Cód.: 1	CHUVEIRO ELETRICO - DE PLASTICO, VOLTAGEM DE 220V, POTENCIA DE 4500W, COM CONTROLE DE TEMPERATURA	UN	10	R\$ 91,90	R\$ 919,00
112	.00027085 Cód.: 1	ENGATE PLASTICO - FLEXIVEL, COM DE 1/2" X 60CM, NA COR BRANCA	UN	10	R\$ 10,30	R\$ 103,00
113	100462-0 Cód.: 1	ENGATE RAPIDO - DE LATAO CROMADO, MEDINDO 40 CM, COM ROSCA TIPO FEMEA FLEXIVEL DE 1/2 POLEGADA, DE APLICACAO HIDRAULICA	UN	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
114	22180-5 Cód.: 1	ALICATE - DE CORTE DIAGONAL, MEDINDO 6", COM CABO ISOLADO EM PVC, OXIDADO	UN	5	R\$ 33,05	R\$ 165,25
115	64826-4 Cód.: 1	ALICATE - REBITADOR, MEDINDO 11", COM CABO ISOLADO EM PVC, ACABAMENTO OXIDADO, COM 4 BICOS REMOVIVEIS, E MANDIBULA DE PRESSAO	UN	1	R\$ 42,45	R\$ 42,45
116	276061-4 Cód.: 3	ARAME - GALVANIZADO, NUMERO 16 BWG, COM DIAMETRO DE 1.65 MM/ZN	KG	30	R\$ 32,50	R\$ 975,00
117	187055-6 Cód.: 1	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO - COM BASE DE PLASTICO ASSENTO SANITARIO, COM TAMPA DE PLASTICO BLOCO AGLOMERADO	UN	20	R\$ 57,40	R\$ 1.148,00
118	145280-0 Cód.: 1	BACIA SANITARIA - DE LOUCA, DO TIPO ACOPLADA, COM SAIDA DE ESGOTO VERTICAL, NO FORMATO OVALADO, NA COR BRANCA, COM DIMENSOES 70X30CM	UN	20	R\$ 279,50	R\$ 5.590,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

119	42039-5 Cód.: 1	BANDEJA PARA PINTURA - DE PLASTICO, NO TAMANHO PEQUENA, COM DIMENSOES DE 25 X 19 CM	UN	20	R\$ 34,90	R\$ 698,00
120	.00074790 Cód.: 1	BLOCO - DE BARRO CERAMICO ESTRUTURAL, COM LARGURA DE 14 CM, COM COMPRIMENTO DE 19 CM, COM ESPESSURA DE 29 CM	UN	8000	R\$ 1,90	R\$ 15.200,00
121	282562-7 Cód.: 1111	BOTA PVC C/ MEDIO N.40	PAR	80	R\$ 88,90	R\$ 7.112,00
122	.00070863 Cód.: 1111	BOTINA DE PROTECAO - CABEDAL COURO NOBUK, Nº 36 AO 45 BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA	PAR	50	R\$ 84,90	R\$ 4.245,00
123	120862-4 Cód.: 1	CADEADO 25MM	UN	50	R\$ 25,45	R\$ 1.272,50
124	153807-1 Cód.: 1	CADEADO 50MM	UN	50	R\$ 57,45	R\$ 2.872,50
125	199387-9 Cód.: 1	CAIXA D'AGUA - EM POLIPROPILENO, DE 1.000 LITROS, COM TAMPA	UN	15	R\$ 599,00	R\$ 8.985,00
126	417384-8 Cód.: 1	CAIXA D'AGUA - EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM TAMPA INCLUSA	UN	15	R\$ 375,00	R\$ 5.625,00
127	154141-2 Cód.: 1	CAIXA SIFONADA - COM GRELHA REDONDA, DE PVC, 100 X 100 X 50MM, (3 ENTRADAS E 1 SAIDA) NOMINAIS ATE 450/750V; DETERMINACAO DO INDICE DE OXIGENIO, FIOS DE COBRE NU DE SECAO CIRCULAR PARA FINS ELETRICOS, CONDUTORES DE CABOS ISOLADOS	UN	15	R\$ 44,95	R\$ 674,25
128	219449-0 Cód.: 1	CAIXA SIFONADA - COM TAMPA E GRELHA REDONDA, DE EM PVC, DIAMETRO (150X183X75) MM	UN	15	R\$ 56,30	R\$ 844,50
129	.00016512 Cód.: 1	CAIXA SIFONADA - DE PVC, NO FORMATO QUADRADA BRANCA COM TAMPA CEGA, COM DIMENSAO DE 150 X 150 X 50 MM	UN	30	R\$ 42,90	R\$ 1.287,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

130	24400-7 Cód.: 1	CAIXA SIFONADA - DE PVC, NO FORMATO REDONDO, DEVENDO A MESMA SER ENTREGUE COM GRELHA, COM DIMENSAO DE 150 X 50 MM., COM 01 ENTRADA E 04 SAIDA	UN	30	R\$ 40,90	R\$ 1.227,00
131	410828-0 Cód.: 1	CIMENTO PORTLAND - COMPOSTO COM ESCORIA - CP II-E, COM RESISTENCIA DE 32MPA, CONFORME NORMA NBR-11578, EB-208, MB-1153	UN	3.000	R\$ 47,95	R\$ 143.850,00
132	7432-2 Cód.: 2531	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (CP III) - AGLOMERANTE HIDRAUL.COMPOSTO DE MISTURA HOMOGENEA DE CLINQUER PORTLAND E ESCORIA GRAN. DE ALTO FORNO, COM RESISTENCIA DE 40 MPA	UN	50	R\$ 56,75	R\$ 2.837,50
133	413151-7 Cód.: 2528	CIMENTO PORTLAND - BRANCO, SACO COM 1KG	UN	100	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00
134	150999-3 Cód.: 1	COLA P/ MADEIRA - PVA, NA COR BRANCA, PARA SER APLICADA EM PVC, LIQUIDA, APLICACAO POR PINCEL	UN	100	R\$ 9,35	R\$ 935,00
135	196159-4 Cód.: 64	COLA 175GR	UN	200	R\$ 29,93	R\$ 5.986,00
136	254243-9 Cód.: 250	CORDA - 100% POLIAMIDA, EM ESTRUTURA DE CAPA E ALMA, NA COR VERMELHA, 12MM DE DIAMETRO, TIPO TRANÇADA	ROLO	10	R\$ 7,75	R\$ 77,50
137	330077-3 Cód.: 1	CUBA - EM AÇO INOX, RETANGULAR SIMPLES, DIMENSOES 400X340X125MM	UN	5	R\$ 287,20	R\$ 1.436,00
138	285502-0 Cód.: 1	CUBA - EM AÇO INOX, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 46CM X 30CM, COM VÁLVULA INOX	UN	5	R\$ 191,35	R\$ 956,75



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

139	113757-3 Cód.: 1	DESEMPENADEIRA - DE AÇO, COM DENTADA, COM CABO, MEDINDO <12,5 X 25,5 CM), PARA COLOCACAO DE ARGAMASS FORNO, COM RESISTENCIA DE 40 MPA	UN	30	R\$ 26,45	R\$ 793,50
140	234227-8 Cód.: 1	DESEMPENADEIRA - DE LISA, COM CANTO ARREDONDADO, EM AÇO 1070, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO TAMANHO 257X120MM, PARA APLICACAO DE MASSA CORRIDA	UN	30	R\$ 33,20	R\$ 996,00
141	.00071949 Cód.: 1	DESEMPENADEIRA - DE PLASTICO, COM CABO, MEDINDO 14X26 CM, PARA ALISAR REBOCO DE PAREDE	UN	30	R\$ 16,90	R\$ 507,00
142	.00055437 Cód.: 1	DISCO DE CORTE - VIDEA, COM DISCO DE 4 POLEGADAS, PARA CORTE A SECO, PARA CORTAR CONCRETO	UN	50	R\$ 27,40	R\$ 1.370,00
143	.00029029 Cód.: 1	DISCO DIAMANTADO P/ MAQUITA	UN	50	R\$ 25,45	R\$ 1.272,50
144	177978-8 Cód.: 1	DISCO DE CORTE - DO TIPO DIAMANTADO, SEGMENTADO, DE 110MM, COM FURO DE 20MM.	UN	50	R\$ 12,95	R\$ 647,50
145	.00031671 Cód.: 1	DISCO DE CORTE - DIAMANTADO 350MM PARA MAQUINA DE CORTAR PISO, DISCO DIAMANTADO CORTE DE 350MM	UN	50	R\$ 52,75	R\$ 2.637,50
146	434103-1 Cód.: 1	FITA ISOLANTE - ANTICHAMA, 19MM X 20M	UN	50	R\$ 10,25	R\$ 512,50
147	249320-9 Cód.: 1	DISJUNTOR NONO 16	UN	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
148	191084-1 Cód.: 1	DISJUNTOR NONO 32	UN	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
149	362858-2 Cód.: 1	FITA ISOLANTE - FITA EM PLASTICO DE ALTA FUSAO, MEDINDO 19MM X 50M	UN	50	R\$ 30,45	R\$ 1.522,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

150	171757-0 Cód.: 2	FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, MEDINDO 19MMX10M. USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	MT	50	R\$ 11,80	R\$ 590,00
151	.00012459 Cód.: 1	FITA DE ACO PERFURADA - METALICA, MEDINDO 17MMX0,40MMX30M.	UN	50	R\$ 57,90	R\$ 2.895,00
152	171525-9 Cód.: 1	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UN	60	R\$ 54,45	R\$ 3.267,00
153	275422-3 Cód.: 1	MASSA ACRILICA - RESINA ACRILICA, ADITIVOS, SOLVENTE, REVESTIMENTO, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, TIPO TEXTURA, NA COR BRANCA	UN	150	R\$ 165,00	R\$ 24.750,00
154	433936-3 Cód.: 3	PREGO COM CABECA - EM ACO ,POLIDO,MEDINDO 19X36 (3 1/4X9) KG	KG	80	R\$ 37,20	R\$ 2.976,00
155	.00010877 Cód.: 2	CABO DE ACO - POLIDO, 5/8	MT	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
156	97863-9 Cód.: 2	CABO DE ACO - DE ACO GALVANIZADO, COM 1/2"	MT	200	R\$ 57,95	R\$ 11.590,00
157	.0005597 Cód.: 2	CABO DE ACO - POLIDO, 3/4"	MT	200	R\$ 71,50	R\$ 14.300,00
158	.0000558 Cód.: 1	GRAMPO - EM ACO GALVANIZADO, PARA CABO DE ACO COM DIAMETRO DE 3/4	UN	100	R\$ 28,95	R\$ 2.895,00
159	373006-9 Cód.: 1	GRAMPO - EM ACO GALVANIZADO, PARA CABO DE ACO COM DIAMETRO DE 1/2	UN	100	R\$ 23,30	R\$ 2.330,00
160	115262-9 Cód.: 1	GRAMPO - DE ACO, TIPO PESADO, PARA CABO COM DIAMETRO DE 3/8	UN	100	R\$ 21,99	R\$ 2.199,00
161	.00034107 Cód.: 1	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (LXA X C)	UN	12.000	R\$ 2,10	R\$ 25.200,00
162	231467-3 Cód.: 1375	FIO DE NYLON APARADOR QUADRADO 3.0MM 226M 2K	ROLO 226M	5	R\$ 149,99	R\$ 749,95



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

163	298968-9 Cód.: 1375	FIO DE NYLON APARADOR REDONDO 3.0MM 226M 2K	ROLO 226M	5	R\$ 214,40	R\$ 1.072,00
164	0009593 Cód.: 1	CHAVE GRIFO 14 POL. 36 CM	UN	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00
165	00065969 Cód.: 1	CHAVE GRIFO 36 POL. 91CM	UN	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
166	162845-3 Cód.: 1	JG CHAVE ALE LOTUS 10 PCS	UN	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
167	00077127 Cód.: 1	REFLETOR LED 50W 6500K	UN	80	R\$ 49,90	R\$ 3.992,00
168	00030631 Cód.: 1	REFLETOR LED 100W 6500K IP66	UN	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
169	00074491 Cód.: 1	REFLETOR LED 200W 6500K IP67	UN	80	R\$ 181,00	R\$ 14.480,00
170	00011983 Cód.: 1	REFLETOR LED 400W 6500K IP67	UN	800	R\$ 110,00	R\$ 88.000,00
171	00070672 Cód.: 1	BASE SUPORTE PARA RELE FOTOCELULA	UN	300	R\$ 25,45	R\$ 7.635,00
172	0002120 Cód.: 1	CONECTOR PERFURANTE CDP 100 A 25MM	UN	300	R\$ 22,48	R\$ 6.744,00
173	0004840 Cód.: 1	RELE FOTOCELULA QR51	UN	300	R\$ 26,15	R\$ 7.845,00
174	00014829 Cód.: 1	LAMPADA BUBO LED 30WTS	UN	1100	R\$ 37,00	R\$ 40.700,00
175	00019207 Cód.: 1	LAMPADA BUBO LED 40WTS	UN	1100	R\$ 83,50	R\$ 91.850,00
176	00033842 Cód.: 1	LAMPADA LED SIMPLES 20WTS	UN	250	R\$ 21,25	R\$ 5.312,50
177	0002118 Cód.: 1	CONDUITE DE PVC CORRUGADO, COM DIAMETRO DE 1", MEDINDO 25M	M	400	R\$ 4,45	R\$ 1.780,00
178	146943-6 Cód.: 1	CONDUITE DE PVC AMARELO, COM DIAMETRO DE ½ MEDINDO 100M, COM ESPESSURA NA PAREDE DE 2MM	UM	400	R\$ 1,99	R\$ 796,00
179	0007942 Cód.: 1	PADRAO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA, TRIFASICO. COM HASTE LONGO 7 METROS, CATEGORIA T3, DISJUNTOR DE 80 AMPERES. CONFORME NORMAS VIGENTES E PADRÕES DA CONCESSIONARIA LOCAL	UN	5	R\$ 2.299,00	R\$ 11.495,00
180	276643-4 Cód.: 2	CABO ELETRICO - DE COBRE, 10 MM2, 0,6/ 1KV, FLEXIVEL	MT	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

181	285339-6 Cód.: 2	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 16MM2, SEM CAPA < NU >	MT	1000	R\$ 10,45	R\$ 10.450,00
182	119193-4 Cód.: 2	CABO ELETRICO - COBRE, 25,0MM2, PVC, 0,6/1KV	MT	300	R\$ 20,93	R\$ 6.279,00
183	285338-8 Cód.: 2	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 35MM2, SEM CAPA < NU >	MT	300	R\$ 10,79	R\$ 3.237,00
184	377670-0 Cód.: 2	CABO ELETRICO - COBRE DO TIPO NU,50MM2	MT	300	R\$ 37,75	R\$ 11.325,00
185	131709-1 Cód.: 2	CABO ELETRICO - COBRE, 6 AWG, NU, 450/750 V, RIGIDO, COBRE	MT	50	R\$ 7,76	R\$ 388,00
186	172101-0 Cód.: 2	CABO ELETRICO DE COBRE 10MM², TRIFAZICO	MT	1000	R\$ 10,63	R\$ 10.630,00
187	424208-4 Cód.: 2	CABO ELETRICO DE COBRE, 16MM² TRIFASICO ALUMINIO	MT	1000	R\$ 13,70	R\$ 13.700,00
188	00074705 Cód.: 2	CABO ELETRICO 10MM BIFASICOALUMINIO	MT	1000	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
189	0002107 Cód.: 2	CABO ELETRICO 16MM BIFASICOALUMINIO	MT	1000	R\$ 8,34	R\$ 8.340,00
190	00024215 Cód.: 2	CABO ELETRICO FLEX 6MM	MT	2000	R\$ 7,63	R\$ 15.260,00
191	00024214 Cód.: 2	CABO ELETRICO FLEX 4MM	MT	2000	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00
192	00055170 Cód.: 2	CABO ELETRICO FLEX 2.5MM	MT	2000	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00
193	27462-2 Cód.: 2	CABO ELETRICO PARALELO 2.5MM	MT	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
194	162851-8 Cód.: 2	CABO ELETRICO PARALELO 1.5MM	MT	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
195	0004843 Cód.: 2	SOQUETE LOUÇA	UN	30	R\$ 8,05	R\$ 241,50
196	00059708 Cód.: 2	CABO ELETRICO - FLEXIVEL 10.0MM² 1KV	MT	1000	R\$ 5,88	R\$ 5.880,00
197	.0005100 Cód.: 1	DISJUNTOR - BIPOLAR PADRAO DIN, CURVA C, DE 40 A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA, 220/380V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	UN	30	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

198	.0005103 Cód.: 1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO, BIPOLAR, CURVA C, DE 63A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA,220/380 V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	UN	20	R\$ 51,40	R\$ 1.028,00
199	00074617 Cód.: 1	DISJUNTOR BI 30 Á 32	UN	30	R\$ 50,63	R\$ 1.518,90
200	00022923 Cód.: 1	DIJUNTOR BI 20	UN	30	R\$ 40,85	R\$ 1.225,50
201	.00024369 Cód.: 1	DISJUNTOR - DO TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 32A, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO 3KA, NUMERO DE POLOS 2	UN	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
202	432557-5 Cód.: 1	DISJUNTOR - MONOPOLAR, PADRAO DIN/IEC, DE 6 ATE 32A, 220V, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	50	R\$ 16,40	R\$ 820,00
203	377610-7 Cód.: 1	DISJUNTOR - DISJUNTOR MONOPOLAR, PADRAO DIN, 63A, 220V 3KA	UN	50	R\$ 17,10	R\$ 855,00
204	156153 Cód.: 1	DISJUNTOR TRI- FASE – 100 AMP	UN	30	R\$ 213,00	R\$ 6.390,00
205	.00025875 Cód.: 1	DISJUNTOR - DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UN	50	R\$ 41,30	R\$ 2.065,00
206	276698-1 Cód.: 1	DISJUNTOR TRIFASICO IND. 100AMP	UN	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
207	00025821 Cód.: 1	DISJUNTOR TRIFASICO IND. 200AMP	UN	10	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
208	151562-4 Cód.: 1	DISJUNTOR TRIFASICO IND. 300AMP	UN	10	R\$ 1.160,35	R\$ 11.603,50
209	.00025862 Cód.: 1	QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO - QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	10	R\$ 128,20	R\$ 1.282,00
210	407810-1 Cód.: 1	QUADRO DE DISTRIBUICAO - PARA 28 DISJUNTORES, DE SOBREPOR, TRIFASICO, CONFECCIONADO EM METAL	UN	10	R\$ 569,00	R\$ 5.690,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

211	.00025861 Cód.: 1	QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO - QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 225 A	UN	10	R\$ 638,00	R\$ 6.380,00
212	372620-7 Cód.: 1	QUADRO DE DISTRIBUICAO - QUADRO DE DISTRIBUICAO - DE 30 A 36 DISJUNTORES DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO, COM BARRAMENTO NEUTRO E TERRA	UN	10	R\$ 469,30	R\$ 4.693,00
213	.00025863 Cód.: 1	QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO - QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 36 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	10	R\$ 573,50	R\$ 5.735,00
TOTAL						R\$ 1.381.617,30

2.1.2. MATERIAIS HIDRÁULICOS

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	Cód. TCE-MT	Vr. Unit.	Total
214	5000	UN	ADAPTADOR COMPRESSÃO RM 20MM X 3/4" MARCAS SUGERIDAS (TIGRE E AMANCO)	.00013374	R\$ 5,82	R\$ 29.100,00
215	1000	UN	ADAPTADOR CURTO P/ REG 25MM X 3/4".	220045-7	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
216	20	UN	ADAPTADOR PVC L/R 75MMX2.1/2	297484-3	R\$ 17,00	R\$ 340,00
217	100	UN	ADESIVO PLÁSTICO 175G C/PINCEL	296967-0	R\$ 19,19	R\$ 1.919,00
218	2	UN	ALICATE UNIVERSAL.	164210-3	R\$ 64,00	R\$ 128,00
219	2	UN	ALICATE BOMBA 12".	49042-3	R\$ 106,77	R\$ 213,54
220	2	UN	APLICADOR DE DISPOSITIVO OB-MACHO.	.00023317	R\$ 259,06	R\$ 518,12
221	2	UN	ARCO DE SERRA EMBORRACHADO 12!.	188063-2	R\$ 49,25	R\$ 98,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

222	200	UN	ANEL PBA 60MM.	.0002376	R\$ 2,26	R\$ 452,00
223	100	UN	ANEL PBA 75MM.	124834-0	R\$ 3,88	R\$ 388,00
224	100	UN	ANEL PBA 85MM.	.00017280	R\$ 2,85	R\$ 285,00
225	100	UN	TUBO PBA 110MM X 6MT	.00059673	R\$ 6,40	R\$ 640,00
226	20	UN	ANEL PBA 150MM.	101867-1	R\$ 7,78	R\$ 155,60
227	5000	UN	ANEL PARA TUBETE 3/4".	.00019382	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
228	500	UN	ANILHA PARA CORTE DE ÁGUA.	167770-5	R\$ 0,56	R\$ 280,00
229	2	UN	APONTADOR PEAD 20MM.	.0006700	R\$ 153,99	R\$ 307,98
230	200	UN	CAP ROSCÁVEL 3/4"	345375-8	R\$ 3,52	R\$ 704,00
231	200	UN	CAP SOLDÁVEL 25MM.	187147-1	R\$ 1,95	R\$ 390,00
232	50	UN	CAP PBA 60MM.	261337-9	R\$ 13,43	R\$ 671,50
233	20	UN	CAP PBA 75MM.	194382-0	R\$ 30,49	R\$ 609,80
234	10	UN	CAP PBA 85MM.	.00063705	R\$ 34,95	R\$ 349,50
235	10	UN	CAP PBA 110MM.	.00019397	R\$ 64,86	R\$ 648,60
236	1	UN	CAP PBA 150MM.	.00067895	R\$ 110,00	R\$ 110,00
237	2	UN	CHAVE GRIFO N 12.	.0009592	R\$ 68,99	R\$ 137,98
238	30	UN	COLAR TOMADA PVC 32 X 3/4" C/ TRAVA SAÍDA ROSCÁVEL MARCAS SUGERIDAS (TIGRE E AMANCO)	433964-9	R\$ 11,39	R\$ 341,70
239	30	UN	COLAR TOMADA PVC 40 X 3/4" C/ TRAVA SAÍDA ROSCÁVEL MARCAS SUGERIDAS (TIGRE E AMANCO)	.0006360	R\$ 12,34	R\$ 370,20
240	300	UN	COLAR TOMADA PVC 60 X 3/4" C/ TRAVA SAÍDA ROSCÁVEL MARCAS SUGERIDAS (TIGRE E AMANCO).	233654-5	R\$ 14,24	R\$ 4.272,00
241	60	UN	COLAR TOMADA PVC 75 X 3/4" C/ TRAVA SAÍDA ROSCÁVEL MARCAS SUGERIDAS (TIGRE E AMANCO).	335671-0	R\$ 13,26	R\$ 795,60



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

242	60	UN	COLAR TOMADA PVC 85 X 3/4" C/ TRAVA SAÍDA ROSCÁVEL MARCAS SUGERIDAS (TIGRE E AMANCO).	124902-9	R\$ 13,53	R\$ 811,80
243	50	UN	COLAR TOMADA PVC 110 X 3/4" C/ TRAVA SAÍDA ROSCÁVEL MARCAS SUGERIDAS (TIGRE E AMANCO).	433962-2	R\$ 15,57	R\$ 778,50
244	10	UN	COLAR TOMADA 150 X 3/4" C/ SAÍDA ROSCÁVEL.	369203-5	R\$ 90,40	R\$ 904,00
245	2000	UN	CONJUNTO EXTREMIDADE TUBETE LONGO E CURTO C/ PORCA E ANEL.	.0006696	R\$ 10,01	R\$ 20.020,00
246	10	UN	CURVA SOLDÁVEL 32MM X 90.	394035-7	R\$ 7,48	R\$ 74,80
247	10	UN	CURVA SOLDÁVEL 40MM X 90.	311490-2	R\$ 13,00	R\$ 130,00
248	10	UN	CURVA LONGA 90 PVC SOLDÁVEL 75MM	27125-0	R\$ 68,78	R\$ 687,80
249	15	UN	CURVA CURTA SOLDÁVEL 45° 75MM	85766-1	R\$ 9,56	R\$ 143,40
250	30	UN	CURVA PBA 60MM X 90.	142978-7	R\$ 71,25	R\$ 2.137,50
251	15	UN	CURVA PBA 75MM X 90.	143030-0	R\$ 66,34	R\$ 995,10
252	10	UN	CURVA PBA 85MM X 90.	21805-7	R\$ 100,28	R\$ 1.002,80
253	6	UN	CURVA PBA 110MMX 90.	.00061650	R\$ 233,88	R\$ 1.403,28
254	50	UN	CURVA COLETOR 150MM	2684-0	R\$ 123,15	R\$ 6.157,50
255	50	UN	JOELHO COLETOR 45 GRAU 150MM	33922-9	R\$ 35,98	R\$ 1.799,00
256	50	UN	JOELHO COLETOR 90 GRAU 150MM	69185-2	R\$ 37,11	R\$ 1.855,50
257	15	UN	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 75MM	.00015148	R\$ 107,75	R\$ 1.616,25
258	500	UN	FITA VEDA ROSCA 18X50	159285-8	R\$ 8,42	R\$ 4.210,00
259	10	UN	LIMA GROSSA MEIA CANA C/ CABO Nº 12	71271-0	R\$ 62,70	R\$ 627,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

260	500	UN	HIDROMETRO UNIJATO 3/4"X 3	.00016621	R\$ 164,75	R\$ 82.375,00
261	4	UN	HIDROMETRO 4"100M3/H COMPLETO (FLANGE + PARAFUSOS).	.00028208	R\$ 3.971,28	R\$ 15.885,12
262	4	UN	HIDROMETRO 3"30M3/H COMPLETO (FLANGE + PARAFUSOS).	.00028205	R\$ 850,28	R\$ 3.401,12
263	4	UN	HIDROMETRO 2.1/2" – 30M3/H COMPLETO(FLANGE+PARAFUSO)	.00028204	R\$ 1.777,43	R\$ 7.109,72
264	3000	UN	JOELHO ROSCÁVEL 3/4 X 90.	433971-1	R\$ 5,12	R\$ 15.360,00
265	500	UN	JOELHO SOLDÁVEL 25MM X 90.	256848-9	R\$ 1,07	R\$ 535,00
266	500	UN	JOELHO LR 3/4	237682-2	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00
267	5000	UN	LACRE ANTI-FRAUDE COR AZUL.	.00024398	R\$ 1,82	R\$ 9.100,00
268	5000	UN	LACRE ANTI-FRAUDE P/ CORTE DE ÁGUA COR VERMELHA.	.00028068	R\$ 1,84	R\$ 9.200,00
269	100	UN	OBTURADOR PARA REGISTRO DE PRESSAO - DISPOSITIVO OB 1" DE DIAMETRO 32 MM, REUTILIZAVEL PARA CORTE/SUPRESSAO DE AGUA EM CAVALETE, COM TODOS SEUS COMPONENTES, PINO CENTRAL, ARRUELAS E PORCA. FABRICADOS EM LATAO NOBRE, COM BORRACHA ESPECIAL NATURAL, (PONTA ROSCA MACHO E ENCAIXE QUADRADO), CONFORME NORMAS VIGENTES, FABRICADO CONFORME NORMAS VIGENTES	.00067484	R\$ 6,49	R\$ 649,00
270	700	UN	LUVA DUPLA DE COMPRESSÃO 20MM MARCAS SUGERIDAS (TIGRE E AMANCO).	.00010792	R\$ 8,92	R\$ 6.244,00
271	200	UN	LUVA ROSCÁVEL 3/4"	154134-0	R\$ 4,31	R\$ 862,00
272	300	UN	LUVA SOLDÁVEL E C/ ROSCA 25MMX3/4"	220316-2	R\$ 2,86	R\$ 858,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

273	500	UN	LUVA SOLDÁVEL 25MM.	169850-8	R\$ 1,17	R\$ 585,00
274	30	UN	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 32MM.	300303-5	R\$ 32,72	R\$ 981,60
275	30	UN	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 40MM.	299093-8	R\$ 40,54	R\$ 1.216,20
276	200	UN	LUVA DE CORRER PBA 60MM.	.00019475	R\$ 22,42	R\$ 4.484,00
277	25	UN	LUVA DE CORRER PBA 75MM.	.00019476	R\$ 62,75	R\$ 1.568,75
278	20	UN	LUVA DE CORRER PBA 85MM.	.00019477	R\$ 39,61	R\$ 792,20
279	20	UN	LUVA DE CORRER PBA 110MM.	2557-7	R\$ 77,68	R\$ 1.553,60
280	2	UN	LUVA DE CORRER PBA 150MM.	2452-0	R\$ 289,18	R\$ 578,36
281	20	UN	LUVA GALVANIZADA 4"	123298-3	R\$ 143,46	R\$ 2.869,20
282	20	UN	LUVA GALVANIZADA 3"	.00053677	R\$ 87,67	R\$ 1.753,40
283	10	UN	LUVA INOX 2.1/2"	.00030650	R\$ 116,55	R\$ 1.165,50
284	20	UN	LUVA SOLDÁVEL PVC 60MM	.00013839	R\$ 13,63	R\$ 272,60
285	20	UN	LUVA SOLDÁVEL PVC 75MM.	152793-2	R\$ 28,08	R\$ 561,60
286	200	UN	NIPLE PVC ROSCÁVEL 3/4"	256656-7	R\$ 3,32	R\$ 664,00
287	200	UN	PLUG ROSCÁVEL 3/4" (TAMPÃO ROSCA EXTERNA).	221550-0	R\$ 2,28	R\$ 456,00
288	500	UN	REGISTRO ESFERA C/ BORBOLETA M/F 3/4".	.00039139	R\$ 10,31	R\$ 5.155,00
289	200	UN	REGISTRO ESFERA C/ BORBOLETA M/M 3/4"	336750-9	R\$ 13,32	R\$ 2.664,00
290	6	UN	REGISTRO PVC SOLDÁVEL 75MM(BOLSAXBOLSA)	195801-1	R\$ 154,37	R\$ 926,22
291	6	UN	REGISTRO PVC SOLDÁVEL 60MM	278260-0	R\$ 61,34	R\$ 368,04



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

292	10	UN	REGISTRO PVC ROSCÁVEL 2.1/2	334512-2	R\$ 234,68	R\$ 2.346,80
293	4	UN	REGISTRO ESFERA VAZÃO TOTAL METÁLICO 2.1/2"	171213-6	R\$ 294,30	R\$ 1.177,20
294	2	UN	REGISTRO GAVETA PBA 110MM.	.00014385	R\$ 949,84	R\$ 1.899,68
295	8	UN	REGISTRO GAVETA PBA 60MM.	.00024176	R\$ 759,00	R\$ 6.072,00
296	4	UN	REGISTRO GAVETA PBA 75MM	.00028057	R\$ 784,99	R\$ 3.139,96
297	4	UN	REGISTRO GAVETA PBA 85MM	.0004460	R\$ 1.705,43	R\$ 6.821,72
298	2	UN	REGISTRO GAVETA C/ FLANGE 150MM.	.00014379	R\$ 2.442,43	R\$ 4.884,86
299	10	UN	REDUÇÃO PBA 100X60MM	.00019664	R\$ 68,51	R\$ 685,10
300	10	UN	REDUÇÃO PBA 75X60MM.	.00019932	R\$ 31,70	R\$ 317,00
301	10	UN	REDUÇÃO PBA 100X75MM.	.00028083	R\$ 46,84	R\$ 468,40
302	10	UN	REDUÇÃO PBA 85 X 60MM	.00013837	R\$ 31,12	R\$ 311,20
303	30	UN	SERRA MANUAL 24P.	.0007089	R\$ 14,97	R\$ 449,10
304	2	UN	SERROTE CABO EMBORRACHADO PROFISSIONAL.	62110-2	R\$ 104,99	R\$ 209,98
305	500	UN	TE SOLDÁVEL 25MM.	220327-8	R\$ 1,87	R\$ 935,00
306	300	UN	TE SOLDÁVEL C/ ROSCA 25 X 3/4"	.00016463	R\$ 6,61	R\$ 1.983,00
307	300	UN	TE ROSCÁVEL 3/4	.00019783	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
308	10	UN	TE PBA 60MM.	.00019771	R\$ 37,00	R\$ 370,00
309	15	UN	TE PBA 75MM.	171528-3	R\$ 56,07	R\$ 841,05
310	10	UN	TE PBA 85MM.	.00019772	R\$ 45,78	R\$ 457,80
311	10	UN	TE PBA 110MM.	.00019599	R\$ 105,12	R\$ 1.051,20
312	2	UN	TE PBA 150MM.	.00014418	R\$ 246,95	R\$ 493,90



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

313	10	UN	TE PBA REDUÇÃO 110X60MM	.0004076	R\$ 105,60	R\$ 1.056,00
314	10	UN	TE PBA REDUÇÃO 110X75MM	.0004077	R\$ 69,00	R\$ 690,00
315	10	UN	TE PBA REDUÇÃO 110X85MM	.0004078	R\$ 72,50	R\$ 725,00
316	10	UN	TE PBA REDUÇÃO 75X60MM	439145-4	R\$ 31,87	R\$ 318,70
317	10	UN	TE PBA REDUÇÃO 85X60	.00030683	R\$ 49,89	R\$ 498,90
318	100	UN	TUBO SOLDÁVEL 25MM 06MT.	220332-4	R\$ 29,26	R\$ 2.926,00
319	250	UN	TUBO SOLDÁVEL 32MM 06MT.	245334-7	R\$ 47,51	R\$ 11.877,50
320	100	UN	TUBO SOLDÁVEL 40MM 06MT.	278306-1	R\$ 73,45	R\$ 7.345,00
321	100	UN	TUBO ROSCÁVEL 3/4" 06MT.	.00024370	R\$ 56,39	R\$ 5.639,00
322	200	UN	TUBO PBA CL 12 DN 50 DE 60 X 6MT.	.0002538	R\$ 133,27	R\$ 26.654,00
323	200	UN	TUBO PBA CL 12 DN 60 DE 75 X 6MT.	.00076228	R\$ 208,41	R\$ 41.682,00
324	200	UN	TUBO PBA CL 12 DN 75 DE 85 X 6MT.	439141-1	R\$ 277,28	R\$ 55.456,00
325	20	UN	TUBO PBA CL 12 DN 100 DE 110 X 6MT.	.0004465	R\$ 371,93	R\$ 7.438,60
326	2	UN	TUBO PBA 150MM X 6MT.	228221-6	R\$ 553,00	R\$ 1.106,00
327	4000	MT	TUBO POLIETILENO PEAD 20MM X 2,3.	441709-7	R\$ 6,90	R\$ 27.600,00
328	20	UN	TUBO GALVANIZADO NBR 5580 3"X 3,75 06MT.	200797-5	R\$ 1.123,78	R\$ 22.475,60
329	20	UN	TUBO GALVANIZADO NBR 5580 4"X 3,75 06 MT.	311546-1	R\$ 1.515,45	R\$ 30.309,00
330	20	UN	TUBO GEOMECANICO 2.1/2 STANDER	.00038412	R\$ 231,50	R\$ 4.630,00
331	100	UN	TUBO COLETOR 150MM	.00067556	R\$ 409,00	R\$ 40.900,00
332	10	UN	ADESIVO VERMELHO GD PVC 850G.	.00075380	R\$ 53,99	R\$ 539,90



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

333	10	UN	PASTA LUBRIFICANTE 500G.	256699-0	R\$ 25,17	R\$ 251,70
334	10	UN	JUNÇÃO PBA 110MM.	.00024939	R\$ 89,12	R\$ 891,20
335	100	UN	CURVA SOLDÁVEL PVC 45° 60MM.	21793-0	R\$ 22,78	R\$ 2.278,00
336	100	UN	CURVA SOLDÁVEL PVC 90° 60MM.	21803-0	R\$ 28,60	R\$ 2.860,00
337	40	UN	CURVA SOLDÁVEL PVC 45° 32MM.	21790-5	R\$ 7,64	R\$ 305,60
338	40	UN	CURVA SOLDÁVEL PVC 45° 40MM.	21791-3	R\$ 9,51	R\$ 380,40
339	40	UN	CURVA SOLDÁVEL PVC 45° 85MM.	21795-6	R\$ 68,43	R\$ 2.737,20
340	40	UN	CURVA SOLDÁVEL PVC 90° 85MM.	21805-7	R\$ 65,74	R\$ 2.629,60
341	40	UN	CURVA SOLDÁVEL PVC 45° 110MM.	21796-4	R\$ 184,95	R\$ 7.398,00
342	100	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL 32MM.	232846-1	R\$ 2,57	R\$ 257,00
343	100	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL 40MM.	256649-4	R\$ 6,33	R\$ 633,00
344	5	UN	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2''	.00014376	R\$ 527,75	R\$ 2.638,75
345	2	UN	APLICADOR DE DISPOSITIVO OB- FEMEA.	.0006702	R\$ 361,93	R\$ 723,86
346	40	UN	TUBO GEOMECANICO 75MM.	.00053686	R\$ 122,55	R\$ 4.902,00
347	100	UN	CURVA SOLDÁVEL PVC 90° 75MM.	21804-9	R\$ 82,45	R\$ 8.245,00
348	100	UN	CURVA SOLDÁVEL PVC 45° 75MM.	.00025598	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
349	100	UN	REDUÇÃO PBA 85MMX75MM.	.00013837	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00
350	100	UN	REDUÇÃO PBA 110MMX85MM.	.0006068	R\$ 31,12	R\$ 3.112,00
351	50	UN	REDUÇÃO PBA 40MMX32MM.	27945-5	R\$ 30,24	R\$ 1.512,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

352	50	UN	REDUÇÃO PBA 50MMX40MM.	26284-6	R\$ 12,14	R\$ 607,00
353	50	UN	REDUÇÃO PBA 60MMX50MM.	46371-0	R\$ 32,63	R\$ 1.631,50
354	50	UN	REDUÇÃO PBA 60MMX40MM.	123255-0	R\$ 19,60	R\$ 980,00
355	50	UN	REDUÇÃO PBA 60MMX32MM.	46372-8	R\$ 17,42	R\$ 871,00
356	5	UN	TESOURA PEAD 20MM.	.00021956	R\$ 195,84	R\$ 979,20
357	1	UN	DETECTOR ELETRÔNICO DE VAZAMENTOS 16POL.	.00065200	R\$ 2.219,87	R\$ 2.219,87
358	5	UN	FACÃO 20POL.	.00012520	R\$ 56,10	R\$ 280,50
359	100	UN	TARRACHA PARA ROSCA 3/4''	155556-1	R\$ 25,26	R\$ 2.526,00
360	100	UN	LUVA SOLDÁVEL PVC 32MM.	258295-3	R\$ 3,02	R\$ 302,00
361	100	UN	LUVA SOLDÁVEL PVC 40MM.	.00077808	R\$ 4,90	R\$ 490,00
362	100	UN	LUVA SOLDÁVEL PVC 50MM.	220304-9	R\$ 4,09	R\$ 409,00
363	100	UN	LUVA SOLDÁVEL PVC 60MM.	.00013839	R\$ 10,89	R\$ 1.089,00
364	100	UN	LUVA SOLDÁVEL PVC 75MM.	152793-2	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
365	100	UN	LUVA SOLDÁVEL PVC 85MM.	418397-5	R\$ 50,19	R\$ 5.019,00
366	100	UN	LUVA SOLDÁVEL PVC 110MM.	282691-7	R\$ 73,48	R\$ 7.348,00
367	100	UN	LUVA DE CORRER PBA 32MM.	300303-5	R\$ 39,96	R\$ 3.996,00
368	100	UN	LUVA DE CORRER PBA 40MM.	299093-8	R\$ 28,01	R\$ 2.801,00
369	1	UN	SERRA SABRE A BATERIA 18V.	.00075519	R\$ 1.148,74	R\$ 1.148,74
370	50	UN	REGISTRO ROSCÁVEL PVC 75MM.	334512-2	R\$ 177,28	R\$ 8.864,00
SUBTOTAL						R\$ 696.895,35



**ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024**

Valor Total Final dos itens R\$ 2.078.512,65 (Dois Milhões, Setenta e Oito Mil, Quinhentos e Doze Reais e Trinta e cinco centavos)

Obs.: Caso os Materiais pela Licitante vencedora não atendam às especificações contidas no Edital e na Proposta, ou apresentem quaisquer defeitos, a Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa os rejeitará, devendo a Licitante vencedora, providenciar a sua reparação, nas especificações corretas, no prazo máximo de 02 (dois) dias, contados a partir da comunicação feita por esta Prefeitura Municipal.

3 DA JUSTIFICATIVA

3.1. Enfatizamos que aquisição de materiais de construção é essencial para recuperação e instalações de prédios públicos no sentido de proporcionar melhor segurança para atender as necessidades da população cipense e melhores condições para os servidores.

4 DA PARTICIPAÇÃO

4.1. Os itens elencados na cláusula 2.1.1 serão regidos em conformidade ao art. 1º, inc. I, II e III, e art. 3º, §1º, inc. I, II, III e IV da Lei Municipal nº 707/2022.

4.2. Os itens elencados na cláusula 2.1.2 são regidos em conformidade ao art. 2º, §1º da Lei Municipal nº 707/2022.

5 OBRIGAÇÕES DA LICITANTE VENCEDORA

5.1. Entregar o objeto deste nos locais supracitados e informados na Ordem de Compra;

5.2. Realizar o objeto de acordo com os prazos estabelecidos na proposta, contados a partir da data do recebimento da Ordem de Compra;

5.3. Responsabilizar-se por todos os ônus relativos ao fornecimento do bem a ser adjudicado estabelecido na Ordem de Compra;

5.4. Manter, durante toda a execução da Ordem de Compra, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

6 OBRIGAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO

6.1. Acompanhar e fiscalizar a execução da Nota de Empenho, bem como atestar a nota fiscal/fatura após a prestação de serviço, objeto desta licitação;

6.2. Efetuar o pagamento à Contratada 30 dias após a emissão da Nota Fiscal;

6.3. Aplicar à Contratada as penalidades previstas neste Edital e na legislação pertinente, quando for o caso;

6.4. Prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao objeto, que venham a ser solicitados pela Contratada;

6.5. Documentar as ocorrências havidas;

6.6. Determinar a regularização das faltas e defeitos observados na execução do objeto da Licitação.

6.7. Rejeitar, no todo ou em parte, serviço ou fornecimento executado em desacordo com o contrato.

7 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1. As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação, correrão à conta das Dotações Orçamentárias das Secretarias que solicitarem:



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

Ficha 40 – 01.03.04.452.0002.2111.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos com Secretaria de Governo – Materiais de Consumo – Recursos Próprios;

Ficha 10 – 01.02.01.04.122.0017.2004.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos com Gabinete – Materiais de Consumo – Recursos Próprios;

Ficha 59 – 01.05.02.04.122.0002.2008.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos com a Secretaria de Administração e Finanças – Material de Consumo;

Ficha 323 – 01.08.02.08.306.0007.2025.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos com a Secretaria de Administração e Finanças – Material de Consumo;

Ficha 009 – 01.01.05.02.04.122.0017.2004.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos com a Gabinete do Prefeito – Material de Consumo;

Ficha 036 – 01.01.03.01.04.122.0002.2111.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos com a Secretaria de Governo – Material de Consumo;

Ficha 332 – 01.01.08.02.08.122.0013.2258.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos com a Secretaria de Assistência Social – Material de Consumo;

Ficha 356 – 01.01.08.03.08.243.0013.2059.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos com o Conselho Tutelar – Material de Consumo;

Ficha 745 – 01.01.08.03.08.244.0013.2064.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos com o Fundo de Assistência Social – Material de Consumo;

Ficha 232 – 01.01.07.01.10.301.0008.2340.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Custeio – Atenção Básica – Material de Consumo;

Ficha 233 – 01.01.07.01.10.301.0008.2340.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Custeio – Atenção Básica – Material de Consumo;

Ficha 321 – 01.01.07.06.17.512.0015.2211.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos com o DAE – Departamento de Água e Esgoto – Material de Consumo;

Ficha 529 – 01.01.12.01.20.122.0003.2263.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos com a Secretaria de Agronegócios e Meio Ambiente – Material de Consumo;

Ficha 083 – 01.01.06.01.12.122.0007.2337.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos com a Gestão Administrativa da Secretaria de Educação – Material de Consumo;

Ficha 116 – 01.01.06.01.12.361.0007.2358.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos com Ensino Fundamental – Anos Iniciais - Material de Consumo;



**ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024**

Ficha 164 – 01.01.06.01.12.365.0007.2360.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos com Educação Infantil – Creche - Material de Consumo;

Ficha 494 – 01.01.11.02.27.812.0005.2269.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos com a Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer - Material de Consumo;

Ficha 516 – 01.01.11.03.23.695.0004.2349.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos com Desenvolvimento do Turismo - Material de Consumo;

8 DA FISCALIZAÇÃO

8.1. Ficará responsável pela fiscalização da Ata de Registro de Preços a Srta. **ISABEL TEIXEIRA ARAÚJO**, designada como **FISCAL DE CONTRATOS** do Município de São Pedro da Cipa, através da **Portaria Nº 039/2021, de 05/01/2021**, aos quais competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso das aquisições, que de tudo dará ciência à Administração, conforme Lei nº 14.133/21, com suas ulteriores alterações.

São Pedro da Cipa-MT, 10 de abril de 2024.

VITOR RODRIGUES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Infraestrutura